



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA RUA JOSÉ SABÓIA NETO, BAIRRO DOM JOSÉ

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 09/05/2019

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS				
	MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS		0,3000	5199,36	1.559,81
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS		0,3000	2863,65	859,10
						Total: 2.418,91
						Total Simples: 2.418,91
						Encargos Sociais: 0,00
						Valor BDI: 449,43
						Custo Direto Total para um período de 01 MÊS 2.868,34
						Custo Direto Total para um período de 03 MESES 8.605,03

COMP.EXT_02	EQUIPAMENTO TIPO SURF (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO SURF	UN		1,00	4.007,00	4.007,00
						Total: 4.007,00
						Total Simples: 4.007,00
						Encargos Sociais: 0,00
						Valor BDI: 436,36
						Valor Geral: 4.443,36

COMP.EXT_03	EQUIPAMENTO TIPO ESQUI SIMPLES (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ESQUI SIMPLES	UN		1,00	6.040,67	6.040,67
						Total: 6.040,67
						Total Simples: 6.040,67
						Encargos Sociais: 0,00
						Valor BDI: 657,83
						Valor Geral: 6.698,50

COMP.EXT_04	EQUIPAMENTO TIPO ABDOMINAIS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ABDOMINAIS	UN		1,00	3.322,33	3.322,33
						Total: 3.322,33
						Total Simples: 3.322,33
						Encargos Sociais: 0,00
						Valor BDI: 361,80
						Valor Geral: 3.684,13

COMP.EXT_05	EQUIPAMENTO TIPO VOLANTES (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR	UN		1,00	3.206,00	3.206,00
						Total: 3.206,00
						Total Simples: 3.206,00
						Encargos Sociais: 0,00
						Valor BDI: 349,13
						Valor Geral: 3.555,13

COMP.EXT_06	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR	UN		1,00	6.091,00	6.091,00
						Total: 6.091,00
						Total Simples: 6.091,00
						Encargos Sociais: 0,00
						Valor BDI: 663,31



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA RUA JOSÉ SABÓIA NETO, BAIRRO DOM JOSÉ

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 09/05/2019

Valor Geral: 6.754,31

COMP.EXT_07	EQUIPAMENTO TIPO TRICEPS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO TRICEPS	UN	1,00	4.123,33	4.123,33
					Total: 4.123,33
					Total Simples: 4.123,33
					Encargos Sociais: 0,00
					Valor BDI: 449,03
					Valor Geral: 4.572,36

COMP.EXT_08	EQUIPAMENTO TIPO PATINS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO PATINS	UN	1,00	4.641,67	4.641,67
					Total: 4.641,67
					Total Simples: 4.641,67
					Encargos Sociais: 0,00
					Valor BDI: 505,48
					Valor Geral: 5.147,15

COMP.EXT_09	CONJUNTO C/03 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 115 A 120W MONTADA EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - H=12M	UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,00	16,28	48,84
12312	ELETRICISTA	H	3,00	20,34	61,02
12543	SERVENTE	H	4,00	14,76	59,04
					Total: 168,9
	MATERIAL				
10109	AREIA MEDIA	M3	0,17	51,00	8,54
10280	BRITA	M3	0,21	76,75	16,17
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,00	0,46	24,38
IXXXX	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED COM POTÊNCIA ENTRE 115W E 120W	UN	3,00	1166,51	3499,53
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,00	106,12	106,12
19472	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1130KG	UN	1,00	1280,00	1280
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M	9,00	4,65	41,85
					Total: 4976,59
					Total Simples: 5.145,49
					Encargos Sociais: 0,00
					Valor BDI: 560,34
					Valor Geral: 5.705,83

COMP.EXT_10	TORRE COM ESCORREGADOR, EM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, EM SECÇÃO QUADRADA 95X95MM, PLÁSTICO ROTOMOLDADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1350X5000X3000MM.	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR	UN	1,00	26.299,00	26.299,00
					Total: 26.299,00
					Total Simples: 26.299,00
					Encargos Sociais: 0,00
					Valor BDI: 2.863,96
					Valor Geral: 29.162,96

COMP.EXT_11	BALANÇO, EM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, EM SECÇÃO QUADRADA 95X95MM. DIMENSÕES MÍNIMAS: 3500X1600X2400MM. ASSENTOS EMBORRACHADOS, SAPATAS EM CHAPA GALVANIZADA. LAMINADO EM ALTA PRESSÃO (HPL) COM 12.5MM DE ESPESSURA.	UN			
-------------	--	----	--	--	--





SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA RUA JOSÉ SABÓIA NETO, BAIRRO DOM JOSÉ

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 09/05/2019

MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXX	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR	UN	1,00	8.007,33	8.007,33
				Total:	8.007,33

Total Simples: 8.007,33
Encargos Sociais: 0,00
Valor BDI: 872,00
Valor Geral: 8.879,33

COMP.EXT_12 **GANGORRA, EM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, TUBO EM INOX 316(DIM. 35MM). DIMENSÕES MÍNIMAS: 300X2500X800MM. ASSENTOS EMBORRACHADOS. LAMINADO EM ALTA PRESSÃO(HPL) COM 12.5MM DE ESPESSURA.** UN

MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXX	EQUIPAMENTO TIPO TRICEPS	UN	1,00	5.911,00	5.911,00
				Total:	5.911,00

Total Simples: 5.911,00
Encargos Sociais: 0,00
Valor BDI: 643,71
Valor Geral: 6.554,71


Yan Ffota F. Marques
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 333596